
08/ 
2023

Měsíčník města Příbora

Příbor

9

 KLOKOŠLAP
2023

4

EVIDENCE
ODPADOVÝCH NÁDOB

12

NAUČNÁ 
STEZKA

w
w

w
.p

rib
or.eu

Fo
to

: V
ít

ěz
sl

av
 M

ác
h

a
@

p
ri

b
or

of
ic

ia
ln

i
@

k
u

ltu
ra_p

rib
or

https://www.facebook.com/priboroficialni
https://www.instagram.com/kultura_pribor/
https://www.pribor.eu


Telegrafické zprávy 
z jednání Rady města 
Příbora
Bc. Eva Plišová (vedoucí odboru organizačního a správních činností 
Městského úřadu Příbor)

Dne 20. 6. 2023 se uskutečnila 13. schůze Rady 
města Příbora ve funkci Valné hromady TP Příbor 
s.r.o., na které bylo projednáno 8 bodů. Přinášíme 
vám stručný telegrafický přehled nejdůležitějších 
projednaných bodů.

Rada města vzala na vědomí:
 » výroční zprávu společnosti TP PŘÍBOR s.r.o. za rok 2022,
 » zprávu Dozorčí rady společnosti TP PŘÍBOR s.r.o. k roční uzávěrce 
za rok 2022 a k návrhu na rozdělení zisku společnosti.

Rada města schválila:
 » řádnou účetní závěrku společnosti TP PŘÍBOR s.r.o. za rok 2022,
a) převedení zůstatku účtu 429 Neuhrazená ztráta z minulých let 

v částce 2 721 036 Kč na účet 428 – Nerozdělený zisk minulých let, 
b) převedení hospodářského výsledku za rok 2022 v částce 

613 917,39 Kč takto:
 » 583 221,39 Kč na účet nerozděleného zisku, 
 » 30 696,00 Kč na rezervní fond,

 » finanční plán společnosti na rok 2023. 

Dne 27. 6. 2023 se uskutečnila 14. schůze Rady 
města Příbora, na které bylo projednáno 31 bodů. 
Přinášíme vám stručný telegrafický přehled 
nejdůležitějších projednaných bodů.

Rada města schválila:
 » výpověď pachtů zemědělských pozemků v k. ú. Příbor 
a v k. ú. Klokočov u Příbora uvedených v důvodové zprávě, ke dni 
30.09.2024, z důvodu plánované realizace ekologických opatření 
a výsadby dřevin,
 » uzavření dodatků k pachtovním smlouvám č. 295/2019 ze dne 
20.09.2019, č. 328/2019 ze dne 25.09.2019, č. 312/2019 ze dne 
01.10.2019 a č. 282/2019 ze dne 17.09.2019, v předloženém znění,
 » uzavření dodatku, v předloženém znění, k pachtovní smlouvě 
č. 35/2022 ze dne 31.03.2023 uzavřené mezi městem Příborem 
a Základní organizací ČZS Příbor Jičínská, jehož předmětem je vy-
nětí části pozemku parc. č. 1210 v k. ú. Příbor z předmětu pachtu,
 » podmínky pronájmu plochy za sportovní halou na ul. Štramber-
ské v Příboře pro účel umístění a provozování zařízení lidové tech-
nické zábavy – lunaparku v období konání příborské pouti v roce 
2024 a 2025, a to: 

 » pronájem plochy vždy na 14 dní v měsíci září daného roku v období 
konání pouti, 
 » nájemné za 14denní užívání plochy v měsíci září 2024 je stanoveno 
minimální částkou 40 000 Kč, 
 » nájemné za 14denní užívání plochy v měsíci září 2025 je stanoveno 
minimální částkou 40 000 Kč, 
 » uvedené nájemné nezahrnuje poplatek za odběr elektrické energie, 
tuto si nájemce zajišťuje sám, 
 » uvedená doba zahrnuje i dobu nutnou k montáži a demontáži zařízení, 
 » nájemce uhradí poplatek za užívání veřejného prostranství za kaž-
dý jednotlivý rok ve výši dle sazebníku platného v aktuálním roce, 
 » nájemce složí k 31.07. aktuálního roku na účet města jistinu ve 
výši 5 000 Kč, která mu bude vrácena po řádném protokolárním 
předání pozemku technickým službám, 

TIRÁŽ
Měsíčník města Příbora | Periodický tisk územního samosprávného celku.
Evidenční číslo periodického tisku přidělené ministerstvem: MK ČR E 10178
Vydavatel: 
Město Příbor se sídlem na náměstí Sigmunda Freuda 19, 742 58 Příbor.

Příspěvky zasílejte na e-mail. Vydavatel není 
zodpovědný za názory a fotografie přispěvatelů. 
Nevyžádané rukopisy se nevracejí.
DTP a tisk: Kleinwächter holding s.r.o., 
Frýdek-Místek. Grafický design a editace: 
Ing. Kristian Petruf, Příbor. www.pribor.eu

tic@pribor-mesto.cz
556 455 444

Periodicita: 1× měsíčně
Místo vydání: Příbor
Číslo vydání: 08/2023
Den vydání: 1. 8. 2023

2 Zprávy z RM, ZM

OBSAH
Zprávy z RM, ZM

2 Telegrafické zprávy z jednání Rady města Příbora
3 Telegrafické zprávy ze zasedání Zastupitelstva města Příbora

Informace z úřadu
4 Evidence odpadových nádob
5 Kácení vrby za areálem Technických služeb města Příbora, p. o.
5 Opravy místních komunikací
7 Kdo má nárok na průkaz osoby se zdravotním postižením?
7 Blahopřejeme jubilantům narozeným v srpnu
8 Vlastníci kulturních památek mohou žádat o podporu

Kluby, spolky, organizace
8 Domov Příbor připravil pro uživatele a veřejnost „Kabaret“
9 Hodnocení 2. ročníku – KLOKOŠLAP 2023
9 MULTIDISCIPLINARITA v Příboře díky Slezské diakonii
9 Co jste, hasiči, co jste dělali?

Školy a školky 
10 Česko-slovenská expedice DofE
10 Tam, kde slunce nezapadá
11 Organizace školního roku 2023/2024 v ZŠ, SŠ, ZUŠ 

a konzervatořích

Historie
11 Pálení svatojánských ohňů v Příboře před rokem 1989

Kulturní informace
12 Naučná stezka: Po stopách ThDr. Antonína Cyrila Stojana
13 Centrum tradičních technologií Příbor
13 Výzva Centra tradičních technologií Příbor



Telegrafické zprávy ze zasedání 
Zastupitelstva města Příbora
Bc. Eva Plišová (vedoucí odboru organizačního a správních činností Městského úřadu Příbor)

Dne 21. 6. 2023 se uskutečnilo 
6. zasedání Zastupitelstva 
města Příbora, na kterém 
bylo projednáno 21 bodů. 

Přinášíme vám stručný 
telegrafický přehled 
nejdůležitějších projednaných 
bodů.

Zastupitelstvo města schválilo:
 » v souladu s ustanovením kupní smlouvy 
č. 10/2020 o předkupním právu odkou-
pení pozemku parc. č. 2178/25 v k.ú. Pří-
bor od stávajícího vlastníka za část-

 » nájemce umožní jeden volný vstup na atrak-
ce pro mateřské školy a dětský domov apod., 
 » žadatel o pronájem v žádosti uvede 
orientační počet provozovaných atrakcí 
a seznam působišť za předchozí dva roky,

 » záměr pronájmu plochy za sportovní halou 
na ul. Štramberské v Příboře o výměře cca 
5 000 m2 tvořené pozemky parc. č. 295, 
296 a 3287/9 v k. ú. Příbor, popř. jejich 
částmi, pro účel umístění a provozování 
zařízení lidové technické zábavy – luna-
parku na dobu 14 dnů v měsíci září 2024 
a 14 dnů v měsíci září 2025, vždy v období 
konání příborské pouti, za podmínek uve-
dených v části I. tohoto usnesení,
 » s účinností od 01.09.2023 osobní příplatek 
ředitelce LUNY Příbor, střediska volného 
času, se sídlem Dukelská 1346, 742 58 Pří-
bor, příspěvkové organizace, paní Bc. Mar-
tině Kopkové ve výši dle důvodové zprávy,
 » přijetí účelové neinvestiční dotace z roz-
počtu Moravskoslezského kraje pro rok 
2023 na zabezpečení akceschopnosti JSDH 
Příbor v celkové výši 50 000 Kč, uzavření 
Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 01/2022/
OMM (č. Příbora 23/2022), uzavřené dne 
22.02.2022 na stavbu „Zpevněná plocha 
a odvodnění, p. č. 2922/224 v k. ú. Příbor“ 
mezi městem Kopřivnicí a městem Příborem 
jako objednatelem a společností COLAS CZ, 
a.s., se sídlem v Praze 9, Rubeška 215/1, 
190 00, jako zhotovitelem, jehož předmětem 
je změna rozsahu díla a ceny díla, ve znění 
návrhu předloženého prostřednictvím přílo-
hy č. 1 podkladového materiálu,
 » smlouvu o dílo v předloženém znění mezi 
městem Příborem a společností NH stav-
by s. r. o., Palkovice č. p. 158, 739 41 Palko-
vice, na realizaci akce „Zateplení obvodové-
ho pláště MŠ Frenštátská č. p. 1370, Příbor“ 
s cenou díla 3 057 000 Kč bez DPH,
 » pořadí žadatelů o pronájem obecního bytu č. 9 
na ul. U Tatry č. p. 1487 v Příboře za podmín-
ky přistoupení k dluhu dle přílohy č. 1,
 » smlouvu o nájmu nebytových prostor mezi 
městem Příborem a Antonínem a Miroslavou 
Karlíkovými za 1 000 Kč měsíčně s účinností 
od 01.09.2023 v předloženém znění,
 » zadávací dokumentaci pro veřejnou zakáz-
ku „Zavedení svozu gastroodpadu ve městě 
Příboře“ spočívající v pořízení svozového 
vozidla a 50 kusů nádob na gastroodpad, 
dle předloženého znění,
 » uzavření smlouvy mezi městem Příborem 

a spol. TP Příbor s. r. o., se sídlem Freudova 
118, Příbor, jejímž předmětem je připojení 
objektu školní družiny Sv. Čecha č. p. 565, 
Příbor, na centrální zásobování teplem 
v předloženém znění,
 » užití znaku a loga města Příbora Fotoklubu 
Příbor, z. s., Dukelská 1346, 742 58 Příbor, 
pro použití v katalogu vítězných fotografií 
celorepublikové fotografické soutěže Mapo-
vý okruh Vysočina.

Rada města souhlasila:
 » se záměrem bezúplatného převodu pozem-
ků parc. č. 2251/1 a 1477/2, oba v k. ú. Pří-
bor, z majetku města Příbora do vlastnictví 
Moravskoslezského kraje,
 » se záměrem města, jehož předmětem je 
směna pozemků parc. č. 750/1 a 743/32 
v k. ú. Klokočov u Příbora z majetku města 
Příbora za pozemky parc. č. 778/15 a 787/2 
v k. ú. Klokočov u Příbora z vlastnictví 
pana Jana Mikše, dle doplnění v zápisu,
 » se záměrem ponížení předmětu pachtu sjed-
naného smlouvou č. 282/2019 o pozemek 
parc. č. 743/32 v k. ú. Klokočov u Příbora,
 » s uzavřením smlouvy, v předloženém 
znění, mezi městem Příborem a společností 
Koordinátor ODIS s.r.o., jejímž předmětem 
je výpůjčka plochy o výměře cca 0,5 m 2 na 
vnitřní stěně objektu autobusové čekárny 
„Příbor, u kostela“ za účelem umístění elek-
tronického informačního panelu a zajištění 
úhrady a dodávky el. energie pro jeho provoz,
 » s vyřazením trvale nepotřebného majet-
ku ve vlastnictví příspěvkové organizace 
Mateřské školy Kamarád, Příbor, Frenš-
tátská 1370, v celkové pořizovací hodnotě 
7 800 Kč a způsobem naložení s tímto 
trvale nepotřebným majetkem formou 
likvidace dle návrhu organizace uvedeného 
v evidenčním listu nakládání s nepotřeb-
ným majetkem č. 1/2023/MŠKŠ,
 » se zařazením projektu stavebních úprav 
bytového domu č. p. 1307 a 1308 na ul. Fu-
číkově v Příboře do seznamu investičních 
akcí města Příbora pro rok 2024.

Rada města schválila ke zveřejnění:
 » záměr města pronajmout nebytové prosto-
ry v budově č. p. 9 na náměstí Sigmunda 
Freuda v Příboře.

Rada města neschválila:
 » přijmout do majetku města Příbora trvale 

nepotřebný majetek ve vlastnictví příspěv-
kové organizace Mateřské školy Kamarád, 
Příbor, Frenštátská 1370, který je uveden 
v evidenčním listu nakládání s nepotřeb-
ným majetkem č. 1/2023/MŠKŠ.

Rada města rozhodla:
 » o výběru dodavatele veřejné zakázky „Za-
teplení obvodového pláště MŠ Frenštát-
ská č. p. 1370, Příbor“ – společnost NH stavby 
s. r. o., Palkovice č. p. 158, 739 41 Palkovice,
 » pronajmout byt č. 9 na ul. U Tatry 1487 
paní Ditě Kahánkové, za podmínky při-
stoupení k dluhu dle předložené nabídky,
 » poskytnout individuální dotaci z rozpočtu 
města Příbora ve výši 10 000 Kč Českému 
rybářskému svazu, z. s., místní organizace 
Příbor, účelově určenou na projekt s názvem 
Náklady související s účasti muškařů na jed-
notlivých soutěžích v roce 2023 a schvaluje 
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
individuální dotace z rozpočtu města Příbora 
na rok 2023 dle přílohy č. 2 předloženého 
materiálu ve výši 10 000 Kč mezi městem 
Příborem a Českým rybářským svazem, z. s.,
 » poskytnout individuální dotaci z rozpočtu 
města Příbora ve výši 25 000 Kč Příbor-
skému ochotnickému spolku ŠTĚK, účelově 
určenou na projekt s názvem Minifestival 
alternativní hudby a schvaluje uzavření ve-
řejnoprávní smlouvy o poskytnutí individu-
ální dotace z rozpočtu města Příbora na rok 
2023 dle přílohy č. 4 předloženého materiá-
lu ve výši 25 000 Kč mezi městem Příborem 
a Příborským ochotnickým spolkem ŠTĚK.

Rada města vzala na vědomí:
 » informace týkající se rekapitulace dosavad-
ního vývoje realizace discgolfového hřiště 
v k. ú. Klokočov u Příbora,
 » zpracování projektové dokumentace 
Ing. Jana Stuchlíka včetně stavebního 
povolení na stavební úpravy bytového domu 
č. p. 1307 a 1308 na ul. Fučíkově v Příboře.

Rada města jmenovala:
 » do Řídicí skupiny komunitního pláno-
vání sociálních služeb Mgr. Kateřinu 
Okáčovou, Ing. Danu Foriškovou, Ph.D., 
a Mgr. Bc. Drahomíru Bičanovou. 

Úplné znění dokumentu ze schůzí rady města se 
všemi náležitostmi a informacemi naleznete na 
webových stránkách města Příbora.

Zprávy z RM, ZM 3



ku 1 796 342 Kč a za dalších podmínek 
dle smlouvy v předloženém znění,
 » záměr následného prodeje pozemku parc. 

č. 2178/25 v k. ú. Příbor, poté co bude 
vlastnické právo k pozemku převedeno na 
město Příbor,
 » podmínky pro následný prodej pozem-
ku parc. č. 2178/25 v k. ú. Příbor, dle 
důvodové zprávy a příloh č. 5-9,
 » uzavření smlouvy, v předloženém znění, 
jejímž předmětem je bezúplatný převod 
pozemku parc. č. 1478/4 v k. ú. Příbor, 
dotčeného tělesem silnice III. třídy, 
z majetku města Příbora do vlastnictví 
Moravskoslezského kraje,
 » udělení Ceny obce panu Bedřichu Skle-
novskému,
 » Pravidla poskytování dotací z rozpočtu 
města Příbora v předloženém znění,
 »  rozdělení finančních příspěvků v rámci 

programu Dědictví města Příbora pro rok 
2023 vlastníkům nemovitostí dle násle-
dující tabulky:

Zastupitelstvo města neschválilo:
 » prodej pozemků parc. č. 2911 a 2912, oba 
v k. ú. Příbor, manželům Jiřímu a Dag-
mar Šajtarovým, dle jejich žádosti ze dne 
17.04.2023.

Zastupitelstvo města souhlasilo:
 » s převodem vlastnictví pozemku parc. 
č. 2178/28 v k. ú. Příbor ze společného jmě-
ní manželů Tomáše a Barbory Sikorových, 
do výhradního vlastnictví paní Barbory 
Sikorové, s podmínkou přechodu práv 
a povinností z kupní smlouvy č. j. 51/2023 
na výhradního vlastníka pozemku. 

Zastupitelstvo města zrušilo:
 » vnitřní předpis města Pravidla č. 5/2020 

pro zřízení práva stavby a stanovení regu-
lace zástavby na pozemku parc.č. 2178/7 
k. ú. Příbor v lokalitě Za Školou 

Npor. Loma schválené zastupitel-
stvem města dne 10.12.2020 usnesením 
č. 14/16/ZM/2020.

Zastupitelstvo města vzalo na 
vědomí:

 » informace o případném vstupu města 
Příbora do asociace Národní sítě Zdra-
vých měst České republiky s účinností od 
01.01.2024,
 » plán práce Zastupitelstva města Příbora 
na 2. pololetí 2023,
 » Výroční zprávu města Příbora za rok 2022. 

Úplné znění dokumentu ze zasedání zastupitel-
stva města se všemi náležitostmi a informacemi 
naleznete na webových stránkách města Příbora.

Evidence odpadových 
nádob
Za kolektiv Ing. Vladimír Pavelka (ředitel Technických služeb města Příbora, p. o.)

Vážení spoluobčané,  
naše město se před nějakou 
dobou pustilo do modernizace 
odpadového hospodářství, 
a proto se zde realizovaly různé 
změny, jako spuštění pilotního 
projektu na třídění kuchyňského 
odpadu či fyzická analýza 
skutečně vyhozených odpadů. 
Chceme ale naše odpadové 
hospodářství posouvat dál, a tak 
stále hledáme další možnosti, 
jak ho zlepšit. 

Proto v současné době probíhá zavedení 
evidence všech odpadových nádob ve 
městě. Během letních měsíců budou vaše 
nádoby na směsný komunální odpad (SKO) 
a bioodpad (BIO) označeny speciálními RFID 
čipy. Ty se budou při výsypu automaticky na-
čítat a do evidenčního systému se propíší 
informace o domácnosti a druhu svezeného 
odpadu. Taktéž budou označeny nádoby na 
tříděný odpad a směsný komunální odpad ze 
sídlišť. Budeme tak mít reálnou představu 
o množství odpadu v našem městě a na zákla-
dě dat stanovíme další cíle, které nám pomo-
hou odpadové hospodářství zlepšit. Nakonec 
pak můžeme ušetřit nemalé peníze, které se 
dají využít jinde, než aby končily vysloveně 
na skládce. Aby evidence fungovala správně, 
budeme potřebovat i vaši pomoc! 

č. objekt akce celkové náklady 
(Kč)

uznatelné náklady 
(Kč)

návrh komise na 
příspěvek (Kč)

 1 dům č. p. 413, ul. Řehoře Volného Obnova okenních (16 ks) a dveřních 
výplní (2 ks) 464 135,00 464 135,00 100 000,00

 2 dům č. p. 401, ul. Řehoře Volného Výměna okenních výplní(13 ks) 502 435,00 502 435,00 100 000,00

3 dům č. p. 59, ul. Lidická Výměna okenních (2 ks) a dveřních 
výplní (1 ks) 89 277,50 75 504,71 10 000,00

 4 dům č. p. 225, ul. Čs. armády Obnova krovu 1 779 746,24 1 779 746,24 110 000,00

 5 sýpka, č. p. 764, ul. Ostravská Obnova severní a východní části 
střešního pláště vč. obnovy vikýřů 804 649,00 803 076,00 100 000,00

 6 dům č. p. 415, ul. Freudova Obnova západní strany fasády 371 347,46 371 347,46 80 000,00

 7 dům č. p. 405, ul. Řehoře Volného Oprava dvou opěrných zdí a výměna 
brány ve dvorní části 460 505,27 460 505,27 100 000,00

Zprávy z RM, ZM4 Informace z úřadu



Opravy 
místních 
komunikací
Ing. Jaroslav Šimíček (odbor investic, 
rozvoje a správy majetku Městského úřadu 
Příbor)

V průběhu srpna a září jsou napláno-
vány na celé řadě míst v Příboře opravy 
dílčích úseků místních komunikací. 
Jejich rozsah vychází z usnesení Rady 
města Příbora č. 11/1/RM/2022 ze dne 
25. 10. 2022, kterým bylo stanove-
no pořadí důležitosti oprav místních 
komunikací neřešených samostat-
nými projekty. Předmětem oprav je 
v převážné většině případů obnova 
poškozených svrchních vrstev vozovek 
a jejich náhrada za kryt z asfaltového 
materiálu. 
Jedná se o ulice nebo jejich části: 

Npor. Loma (podél čp. 1391), Fren-
štátská (parc. č. 338 v k. ú. Příbor), 
Štramberská (mezi čp. 1354 a čp. 1355), 
nábřeží Rudoarmějců (parc.č. 1830/1 
v k. ú. Příbor), Myslbekova (vjezd ke škole), 
Luční (část parc. č. 551/1 v k. ú. Kloko-
čov u Příbora), Lesní (parc. č. 711/1 a část 
parc. č. 677/1 v k. ú. Klokočov u Příbora), 
Osvobození (parc. č. 703/4 v k. ú. Klokočov 
u Příbora), Na Kamenci (parc. č. 3251/2, 
3252/2 v k. ú. Příbor), Na Benátkách 
(parc.č. 2350/1 v k. ú. Příbor – po čp. 909), 
Štramberská – Paseky (část parc. č. 2679/7 
v k. ú. Příbor), Na Nivách (parc. č. 2405 
v k. ú. Příbor), Okružní (parc. č. 1122/1 
v k. ú. Příbor) + místní komunikace v místní 
části Hájov (parc. č. 481/2 a část parc. 

č. 471/1 v k. ú. Hájov). Schematicky jsou 
uvedené úseky zobrazeny v mapce.
06.06.2023 rozhodla rada města o výběru 

dodavatele stavebních prací, kterým se stala 
společnost PORR a.s., Dubečská 3238/36, 
Strašnice, 100 00 Praha 10. Tato společnost 
předložila městu harmonogram postu-
pu prací (viz harmonogram), který předpo-
kládá zahájení prací v 30. týdnu a ukončení 
prací v 38. týdnu.
Vzhledem k tomu, že především příprava 

podkladu a pokládka svrchní asfaltové vrst-
vy vyžaduje vhodné povětrnostní podmín-
ky, může dojít k dílčím časovým posunům. 
Majitelé nemovitostí, k nimž bude po dobu 

oprav omezený přístup a příjezd, budou 
o tomto zástupci dodavatele v minimálně 
jednodenním předstihu informováni.
Kromě těchto oprav místních komunikací 

jsou ještě na letošní rok v rozpočtu města 
uvolněny finanční prostředky na celkovou 
obnovu dvou komunikací na ulicích Alšově 
a Mánesově. Zahájení prací je ale vázáno na 
rekonstrukci vodovodu a kanalizace na obou 
těchto ulicích, což jsou akce Severomorav-
ských vodovodů a kanalizací, a. s., Ostrava.

Harmonogram na další straně.

Kácení vrby 
za areálem 
Technických 
služeb města 
Příbora, p. o.
Ing. Jaroslava Veselková (odbor životního 
prostředí, dotací a veřejných zakázek 
Městského úřadu Příbor)

Oznamujeme občanům, že z důvodu 
havarijního stavu letité vrby, která měla 
rozlomený a ztrouchnivělý kmen, došlo 
dne 10. 7. 2023 k pokácení této dřeviny 
ve vegetačním období. 

V průběhu léta (červenec, srpen a prav-
děpodobně i část září) neschovávejte 
po provedení svozu své nádoby na odpad 
(černou – komunální odpad, hnědou – 
bioodpad) a nechte je přistavené venku. 

Zároveň si označte nádoby číslem po-
pisným z důvodu správného přiřazení 
k vaší domácnosti.

A jak poznáte, že je nádoba již označena 
a můžete ji uklidit? Na zadní straně 
nádoby bude nalepen čip s QR kódem 
– jako je tomu na obrázku. Pokud je tedy 
vaše nádoba označena jako na obrázku, 
můžete nádobu uklidit a nadále používat. 
Žádáme vás o důslednou spolupráci, pro-

tože po zavedení nového systému nebude 
možno neoznačené nádoby vysypat. Po-
necháním nádoby venku se tak vyhnete 
dalším komplikacím, které by v budoucnu 
mohly vzniknout nesvezením nádob.
Děkujeme vám za spolupráci a těšíme 

se, že společnými silami vybudujeme 
město s minimem odpadů.

401c

324c,303u

302u

325c
328c

1c

76u

4u

57u

43u

Nabrezi Rudoarmejcu

62u

104c

95u

99u NÁZEV VÝKRESU

Ing. SLANINA Michal

VYPRACOVAL

PARÉČÍSLO VÝKRESU

2xA4

DATUM
FORMÁT

KONTROLOVAL

NÁZEV  AKCE

1:1000MĚŘÍTKO

INVESTOR

CELKOVÁ  KOORDINAČNÍ SITUACE

11 /2022

Ing. SLANINA Michal

MĚSTO PŘÍBOR

KRAJ,MěÚ, ObÚ MORAVSKOSLEZSKÝ

PPŘÍBORMÍSTO STAVBY: 

Opravy komunikací 2023, 2024 Příbor

ING. SLANINA MICHAL

autorizovaný inženýr pro dopravní  
stavby ČKAIT 1103465

3.0

Informace z úřadu 5



 

 

 

Informace z úřadu6



Gabriela Kudryová
Maria Krystyna Obercianová
Marie Bartoňová
Karel Tvarůžek
Radmila Mokošová
Václav Černoch
Eliška Matulová
Marie Marušanová
Zdeňka Baroňová

Bohuslava Solanská
Ludmila Hőhnová
Jaroslav Bolom
Eva Ertlová
Jan Přibylík
Zdeňka Krakowská 
Pavel Zahradník
Miroslav Kramoliš
Helena Kršňáková

Pavol Runák
Ludmila Fridrichová
Ján Maniak
Václav Filipec
Vlastislav Tic
Oldřich Kocourek
Marta Sklenovská 
Marie Makešová

Jubilanti z Příbora:

Ludmila Křenková Marie Šupová Jaromíra Uhlářová
Jubilanti v Domově Příbor:

Blahopřejeme jubilantům 
narozeným v srpnu
Bc. Ivana Bolomová, Dis. (matrikářka Městského úřadu Příbor)

 

 

 

KDYŽKDYŽ
DOSLOUŽÍDOSLOUŽÍ

Recyklační 
koloběh

1. Elektrospotřebiče 
jsou nezbytnými 
pomocníky v každé 
domácnosti. Kam ale 
se starými, když si 
pořídíme nové?

6. Získané materiály 
se znovu použijí k další výrobě.

7. Nové 
spotřebiče 
jsou tak znovu 
připraveny pro 
každou domácnost. 4. Vysloužilé spotřebiče 

se sváží k recyklaci, kde jsou 
nejprve odstraněny nebezpečné látky.

5. Moderní stroje pak oddělí kovy, 
plasty a další materiály k dalšímu využití.

3. Vysloužilé spotřebiče 
můžeme ZDARMA 

odevzdat do sběrného 
dvora nebo v každé 

větší prodejně 
elektra.

 JSEM ZPĚT: Prověřený 
elektrospotřebič dostává druhou 

šanci a je předán potřebným. 
www.jsemzpet.cz

2. Servisní technik prověří, zda spotřebič 
splňuje bezpečnostní a technické požadavky.

t 4

3

FUNGUJE?FUNGUJE?
VYHOVUJE?VYHOVUJE?

NENE NENE

ANOANO

ANOANO

1

7

6 5

4
3

2

CHLAZENÍ
chladničky, mrazničky, 
vinotéky, klimatizace, tepelná 
čerpadla, olejové radiátory

VELKÉ SPOTŘEBIČE
pračky, myčky, sušičky, 
elektrické sporáky, kopírky, 
elektrokola, elektrické vozíky, 
bojlery, elektrické a plynové 
kotle, elektrické radiátory 
a kamna

MALÉ SPOTŘEBIČE
žehličky, fény, rychlovarné 
konvice, kávovary, mikrovlnné 
trouby, vysavače, šicí stroje, 
vysavače, svítidla, ventilátory, 
elektrické zahradní 
a dílenské nářadí

TELEVIZE A MONITORY
televizory, monitory, laptopy, 
tablety, fotorámečky

SVĚTELNÉ ZDROJE
zářivky, výbojky, LED žárovky 
a pásky, žárovky

Aby to vše dokonale fungovalo, je třeba, aby koloběh elektrospotřebičů někdo řídil.
Proto je tu kolektivní systém ELEKTROWIN. www.elektrowin.cz

2 Servisní technik prověří zda spotřebič
CHLAZENÍÍÍÍNÍNÍ

Sběr a recyklace
vysloužilých
elektrozařízeníCo s nimi, když doslouží?

Kdo má nárok na průkaz osoby se 
zdravotním postižením?
Lenka Matysková, DiS. (Občanská poradna Nový Jičín, kontaktní pracoviště Příbor)

Často se stává, že osoby, kterým Česká sprá-
va sociálního zabezpečení přiznala invalidní 

důchod, se domnívají, že jim vzniká nárok 
také na průkaz osoby se zdravotním postižením. 

Invalidní důchodci však byli uznáni jako osoby se 
zdravotním postižením pouze pro účely zákona 

Informace z úřadu 7



Vlastníci kulturních památek mohou žádat 
o podporu
Mgr. Marika Demlová (referentka odboru investic, rozvoje a správy majetku Městského úřadu Příbor) 

Žádost o státní finanční podporu z Programu 
regenerace městských památkových rezervací 
a městských památkových zón pro rok 2024 
si mohou do 26. října 2023 podat vlastníci 
objektů se statutem Kulturní památky ČR 
v Městské památkové rezervaci Příbor, kteří 
zamýšlejí v roce 2024 provádět jejich obno-
vu. Příspěvky z dotace poskytované v rámci 
„Programu“ jsou přísně účelové a mohou být 
použity jen na úhradu prací zabezpečujících 

uchování souhrnné památkové hodnoty 
kulturní památky. Příspěvky jsou určeny 
především na zvýšené náklady spojené se 
zachováním a obnovou autentických prv-
ků a konstrukcí kulturní památky, naopak 
nejsou určeny na modernizace objektů. Vlast-
níci budou potřebovat zejména položkový 
rozpočet, vyplněný anketní dotazník, závazné 
stanovisko státní památkové péče a příslušné 
povolení stavebního úřadu – MÚ Příbor.

Potřebné formuláře jsou k vyzvednutí 
na odboru investic, rozvoje a správy ma-
jetku města, kontaktní osoba Mgr. Ma-
rika Demlová, tel: 731 130 863, mail: 
demlova@pribor-mesto.cz.
Podrobnější informace naleznete na stránkách 

města Příbora – Dotační programy v MPR 
nebo na stránkách Ministerstva kultury – 
Program regenerace městských památkových 
rezervací a městských památkových zón. 

o zaměstnanosti. Pro účely posouzení nároku na 
průkaz osoby se zdravotním postižením se vede 
samostatné řízení na kontaktních pracovištích 
úřadu práce trvající obvykle několik měsíců. 
Žadateli může být přiznán průkaz označený 
symbolem „TP“, „ZTP“ nebo „ZTP/P“. Průkaz 
je vyroben do 14 dnů. Je nutné doložit průka-
zovou fotografii a při předání zaplatit správní 
poplatek. Podmínky nároku na průkaz osoby 
se zdravotním postižením
Místně příslušný k vyřízení žádosti je úřad 

práce podle trvalého pobytu žadatele, kterým 

je zdravotně postižená osoba. Formulář žádos-
ti je možné vyplnit přímo na úřadě nebo si 
ho vytisknout doma z internetu. Úřad práce 
následně požádá lékařskou posudkovou službu 
o posouzení schopnosti pohyblivosti a orienta-
ce. V případě zamítnutí žádosti nebo přiznání 
nižšího typu průkazu má žadatel právo na 
odvolání do 15 dnů od převzetí rozhodnutí. 
Podrobné podmínky upravuje zákon číslo 
329/2011 Sb., o dávkách pro osoby se zdravot-
ním postižením, v platném znění.
Bližší informace k průkazům OZP, typům 

průkazu, výhodám a nevýhodám se dozvíte 
v příštím čísle Měsíčníku. V případě dota-
zů k tomuto tématu neváhejte navštívit naši 
Občanskou poradnu v Příboře na adrese nám. 
Sigmunda Freuda 19, 742 58 Příbor.

Konzultační hodiny:
Úterý:
 9.00–12.00 – bez objednání  
 13.00–16.00 – pro objednané

Domov Příbor připravil 
pro uživatele a veřejnost 
„Kabaret“
Martin Poruba (aktivizační pracovník Domova Příbor), Foto: Kateřina Filáková (Focení s křídly)

„Vážené dámy, pánové a děti, vítáme Vás již 
potřetí, na kulturně společenské akci, o které 
si štěbetali i vrabci…“ Tak těmito verši odstar-
tovala v sobotu 17. června dlouho připravo-
vaná akce na zahradě Domova. Tentokrát 
pod názvem „Kabaret“. Jednalo se o společné 
vystoupení zaměstnanců a uživatelů pod ve-
dením paní Iši Skácelové, aktivizační pracov-
nice Domova, která byla hlavním iniciátorem 
a zároveň režisérkou, scénáristkou, kos-
tymérkou a vlastně vším, co je u takové akce 
zapotřebí. Ruku k dílu velkou měrou přiložili 
také zaměstnanci, kteří se zapojili do příprav 
podia, opony, výroby rekvizit a kostýmů, 
nebo během vystoupení pomáhali zajistit 
občerstvení, tombolu, výzdobu, byli k dispozi-
ci při zákulisní přípravě uživatelů apod. Všem 
patří velké uznání. Do samotného vystoupení 
se zapojilo 10 uživatelů služby a 16 zaměst-
nanců, včetně dobrovolníků a přátel Domova. 
Přípravy na samotné vystoupení byly opět 
velmi intenzivní a režisérka vyžadovala 
perfektní provedení na prknech podia. Hodně 
se zkoušelo, často se průběh měnil, doplňoval 

a piloval tak, aby výsledné číslo mělo 
parametry maximálně odvedené práce. 
Zapůjčené nebo vyrobené kostýmy, stejně 
tak divadelní opona a výzdoba, měly do-
dat akci správnou atmosféru a všichni byli 
v napětí, jak to celé dopadne, zda vyjde 
počasí, a jestli se jednotlivých rolí každý 
zhostí s plným nasazením.
Opona se otevřela po 15. hodině 

zmíněnou sobotu a na prknech, jež 
znamenaly svět pro nás účinkující, se 
střídala jednotlivá vystoupení doplněná 
o vtipy a veršované vstupy. Během hodi-
nového vystoupení došlo na scénky pod 
názvy Kabaret, Bleška, Krize, Hodinky, Tu-
lák, Stan, Veslařská, Frizér, Kapička, Chlapci 
plešatí, Kankán a Pětatřicátníci. Všichni 
zaměstnanci a uživatelé se svých rolí zhostili 
odvážně a naplno. Každý výstup byl oceněný 
nadšeným potleskem, z řad publika zazníval 
smích, což nám dávalo zpětnou vazbu, že 
se akce daří a líbí. Program plynul s neuvě-
řitelnou lehkostí, vše na sebe navazovalo, 
a nakonec jsme si společně zazpívali: „Ta 

naše písnička česká“. Po závěrečné děkovač-
ce zavládlo veselí, úleva a uspokojení. Nejdří-
ve z toho, že my účinkující to máme zdárně za 
sebou, ale především, že se náročná příprava, 
úsilí a snaha přetavila do něčeho, co stmelilo 
vztahy mezi zaměstnanci, našimi senio-
ry, rodinnými příslušníky a všemi přáteli 
Domova. Domov Příbor se opět prezentoval 
nevídanou akcí a společně jsme dokázali, že 
to tady stále žije. 

Informace z úřadu8 Kluby, spolky, organizace

mailto:demlova@pribor-mesto.cz


Hodnocení 2. ročníku – KLOKOŠLAP 2023
Karel Till ml. (za o. s. Klokočov z. s.), Foto: A. Jeřábek

Pátek 23. 6. i neděle 25. 6. byly dny se 
sluníčkem a vysokými teplotami. Jediný 
víkendový den, tedy v sobotu 24. 6., v den 
konání našeho druhého ročníku bylo bohužel 
sluníčko proti nám a teploty se pohybovaly 
okolo patnácti stupňů. Naštěstí to neodradilo 
spoustu sportovců, kolařů, dvě in-linist-
ky a dokonce jednoho na vozíčku.
Po registraci všichni dostali upomínkovou 

medaili, nálepku na kolo v klokočovských 
barvách a mohli se přihlásit do slosovatelné 
soutěže o věcné dary, které byly v odpoledních 
hodinách slosovány. Po důležité administraci 
a registraci se mohli sportovci rozhodnout, 
kterou ze sedmi tras zajedou. Byly na výběr 
trasy od 5,5 km až do 35 km. Pro jednodušší 
orientaci bylo možno si každou z nich naskeno-
vat chytrým telefonem přes QR kód a jet podle 
navigace. Po celý den měli všichni, i nespor-
tovci, možnost občerstvení alko i nealko nápoji. 
Ti zapsaní si mohli dát zdarma alko či ne-
alko pivečko. V nabídce byly také drobné 
sladkosti, párek v rohlíku, grilovaná klobása 
nebo senzační fazolový guláš. Každé dít-
ko také dostalo krásný perníček. V průběhu 
celého dne si všichni bez rozdílu věku mohli na 

hřišti vyzkoušet trialový závod s překážkami. 
Jen tak, ale hlavně i na čas. Nadšenců bylo 
mnoho, nechyběl ani nespočet pádů. Naštěstí 
do trávy, takže se vše odehrálo bez úrazů. 
Vznikl také nápad absolvovat závod ne jízdou 
na kole, ale běžet s kolem na rameni, jak to 
bývá na profi závodech. Tady jsme se shodli, že 
o dost jednodušší je tedy projet linii na kole než 
běžet s kolem v rukách. Po dojezdu posledních 
cyklistů z plánovaných tras se odpočívalo 
a klábosilo. Navzdory chladnému počasí jsme 
byli příjemně překvapeni, kolik se přihlásilo 
sportovců. Na 60 registrovaných plus jejich 
děti. Jsme tedy moc rádi, že přípravy a sa-

motný závod nepřišly nazmar.
Děkujeme firmě Brose za sponzorské dary, 

děkujeme pomocníkům a také všem kolařům za 
hojnou účast. 
Společně se 
těšíme na 
třetí ročník 
v roce 2024 
a pevně 
doufáme, že 
se trefíme 
a bude teplý 
a sluníčkový 
den.

MULTIDISCIPLINARITA 
v Příboře díky Slezské diakonii
Gabriela Lhotská (koordinátor střediska RÚT Nový Jičín)

Současná doba, která je zaměřena na výkon 
a rychlost, může mít negativní dopady na naše 
duševní zdraví. K tomuto trendu přispívají 
faktory jako je stres, informační přetížení, ne-
dostatek času pro sebe, očekávání okamžitého 
uspokojení. Jako klíčová se pro poskytování 
komplexní péče a řešení potřeb osob, které se 
setkají s duševními obtížemi, stala multidis-
ciplinární spolupráce, která zahrnuje zapojení 
odborníků různých disciplín.
Služba Slezské diakonie RÚT Nový Jičín, 

sociální rehabilitace pracuje multidiscipli-
nárně od roku 2021. Do svého týmu zapojila 
díky projektu Moravskoslezského kraje nejen 
psychiatra, zdravotní sestru, ale také psycho-
loga, který dochází za klienty ve chvíli krize 
i do jejich domovů. Zaměstnáváme také peer 
konzultanty, tzn. osoby s duševním onemoc-
něním, které samy svým životním příběhem 
a zkušenostmi podporují jiné osoby s dušev-

ním onemocněním. Peer je ten, o kterého se 
naši klienti mohou „opřít“.
Peer konzultanti jsou součástí naší služby 

však již od roku 2019. Začínali jsme na Novo-
jičínsku, postupně jsme rozšířili náš multidis-
ciplinární tým do Kopřivnice, Frenštátu p. R., 
Studénky, ale i do města Příbora.
Jedním z našich „peerů“ je i paní Zuzka, 

která byla nejdříve klientem služby a od 
roku 2019, kdy nebylo ještě zcela běžné peer 
konzultanty v týmu zaměstnávat, se stala naší 
kolegyní, pracovníkem v sociálních službách 
a svou roli zastává velmi dobře dodnes. 
Sama paní Zuzka uvádí: „Ve svých 35 letech 

jsem onemocněla bipolární poruchou. Tato 
závažná nemoc zcela změnila život nejen mně, ale 
celé naší rodině. Přestože jsem se snažila s nemocí 
vyrovnat s podporou lékařů, rodiny i přátel, nebyla 
jsem šťastná, o svém onemocnění jsem nechtěla 
otevřeně mluvit, cítila jsem se jako ve vakuu. Te-

prve spolupráce s empatickými pracovníky sociální 
rehabilitace RÚT mi pomohla se zcela vyrovnat 
s nemocí, najít si nové zaměstnání, které mě napl-
ňuje, a vrátila mi radost do života.“
Slezská diakonie nabízí pomoc a podporu 

lidem s duševním onemocněním, pomáhá jim 
nalézt soběstačnost při naplňování jejich po-
třeb, podporu při pracovním uplatnění, nebýt 
vlivem onemocnění v nepříznivé situaci a snížit 
potřebu psychiatrické hospitalizace. Rodinám 
nabízíme podporu a náhled na nemoc.
Služba za Vámi přichází tam, kde sami po-

třebujete, působí přímo na území města. A to 
vše na základě telefonického či emailového 
kontaktu.
Kontaktovat nám můžete na tel. 734 366 561 

nebo tel. 739 525 375.
Email: g.lhotska@slezskadiakonie.cz
Slezská diakonie – „Přinášíme světlo do 

života potřebných“

Co jste, hasiči, co jste dělali?
Zoe Hanáčková (členka družstva mladých hasičů) 

No co? Měli jsme 16. – 18. 6. víkendové 
soustředění na hřišti na Prchalově. A bylo 
to super!

Začali jsme jako každý pátek tréninkem. Dě-
lali jsme útok, což znamená, že stříkáme proud-
nicí na terč. Potom jsme postavili stany a na ve-

čeři si upekli špekáčky. Mňam. Taky jsme hráli 
na schovku ve tmě. Nikdo se nebál a všichni se 
našli. Ve stanech se krásně spalo.

Kluby, spolky, organizace 9

mailto:g.lhotska@slezskadiakonie.cz


Tam, kde slunce nezapadá
Mgr. Jiří Svoboda (koordinátor DofE na MGP)

Mezinárodní cena vévody z Edinburghu 
(DofE) se stala pevnou součástí studia na 
gymnáziu. Program pomáhá rozvíjet mladé 
lidi v různých oblastech. Jednou z nejtěžších 
aktivit je dobrodružná expedice. A v této 
oblasti tým DofE Masarykova gymnázia 
nezahálel ani letos. Žáci kvinty se rozhodli 
své stříbrné a zlaté expedice realizovat za 
polárním kruhem. Dlouhé měsíce příprav, 
plánování a změn a na začátku prázdnin 
to propuklo. Jedno letadlo, přestup, druhé 
letadlo a v neděli v poledne všech 7 účast-
níků a 2 vedoucí stáli na letišti v Narviku, 
200 km za polárním kruhem. Slunce, modrá 
obloha, Norské moře a zasněžené vrchol-
ky hor. Nádherný pohled a slibný začátek naší 
expedice. 
První den nám cesta ubíhala rychle, pěšina 

lesem, před námi přes 1000 výškových metrů 
a řeka. Boty a ponožky dolů a hurá přes vodu. 

Teplota vody byla dost 
osvěžující, ale nás to ba-
vilo. O dalších 800 metrů 
výše nás čekala mnohem 
širší řeka a hlavně začal 
dost foukat vítr, což byla 
víceméně standardní 
situace. Brodit tuhle 
řeku bylo už dost méně 
zábavné. Tábor jsme 
rozbili na břehu horské-
ho jezera s výhledem na 
Beisfjord a Narvik. Vařili 
jsme své expediční jídlo, 
užívali jsme si nekoneč-
né slunce a šli spát až 
po půlnoci. I když takové 
noci byly všechny násle-
dující, tuhle první jsme si 
opravdu užívali. 

Ráno ve 4 hodiny jsme měli předčasný 
budíček, kvůli klukům, kteří šli hrát fotbal. 
Naštěstí nám to vynahradili snídaní, kterou 
sami připravili – chleby s pomazánkou, rohlí-
ky s marmeládou, nakrájenou zeleninu a ovoce. 
Sobotní dopoledne jsme trávili na soutěži ve 

Slatině, kde jsme běželi útok a štafetu dvojic. 
Byli jsme pátí z osmnácti! Super místo, že? 
Měli jsme velkou radost. Za odměnu jsme 
se mohli vykoupat v kádi plné studené vody 

a příjemně se zchladit. 
Poté jsme jeli na výlet do Kopřivnice na 

rozhlednu a zříceninu hradu Šostýn. Moc se 
nám to líbilo. 
Vrátili jsme se zpět na Prchalov a dospávali 

brzký ranní budíček. To vám bylo ale ticho, 
nikdo, kdo jel okolo, by neuvěřil, že je tam 
tábor plný dětí. Vzbudila nás až večeře. Řízky. 
Dalším překvapením byl noční útok. Takový 

šok, když vás v noci vzbudí policejní houkač-

ka a musíte vyskočit z vyhřátého spacáku a bě-
hat přes překážky a dělat útok. Hned potom 
jsme se vyčerpaní vrátili do stanů a usnuli. 
Nedělní ráno už bylo klidné. Pomalu jsme 

všechno uklidili a jeli jsme domů.
Bylo to fakt super soustředění. Klidně by-

chom tam zůstali déle.
Moc děkujeme našim skvělým vedoucím Mar-

tině Havránkové s manželem Jirkou a Martinovi 
Pumprlovi. Díky vám máme na co vzpomínat!

Česko-slovenská 
expedice DofE
Mgr. Jiří Svoboda (koordinátor DofE MGP)

Na naší škole je Mezinárodní cena vévody 
z Edinburghu velmi populární. Žáci se zapo-
jují do různých aktivit, stanovují si nové cíle 
a připravují se na dobrodružné expedice. 
Letošní expedice však měly jiný rozměr. 
Díky grantu od Visegrádského fondu 
jsme získali finanční prostředky na nové 
expediční vybavení. Největším přínosem 
projektu však byla společná česko-sloven-
ská expedice DofE. Spolupracovali jsme 
s Gymnáziem bilingválne ze Žiliny, které 
má také bohaté zkušenosti s programem 
DofE. Společně jsme naplánovali cestu 
podél česko-slovenské hranice.
První expedice vedla přes Bílé Karpa-

ty a zúčastnili se jí žáci prvního ročníku. 
Velkým obohacením bylo vzájemné sdílení 
poznatků nejen z oblasti studia, ale i ohledně 
fungování programu DofE. Potěšilo nás, 
že i po 30 letech samostatné existence obou 

republik stále 
máme mnoho 
společného. Další 
expedice vedla 
přes Beskydy 
a CHKO Kysuce 
a zúčastnili se jí 
žáci tercie. I pro ně 
to byla první zku-
šenost s vícedenní 
expedicí, a přesto 
všichni zvládli pět dní po vrcholovce Beskyd 
vynikajícím způsobem. Bylo úžasné sledovat, 
jak se jednotlivci proměňují ve skupinu, která 
dokáže spolupracovat. Jak dokážou fungovat 
pět dní bez mobilních telefonů, dokážou plá-
novat, improvizovat a vzájemně si pomáhat.
Cílem našich expedic bylo zjistit, jak je 

pohraničí přívětivé pro turistiku a více-
denní pobyty v přírodě. Na celé česko-slo-

venské hranici byly perfektně vyznačené 
turistické značky a nabízela se odpočinková 
místa, přístřešky, rozhledny, upravené 
studánky i občasné občerstvení. A to vše 
nezávisle na státní hranici. Česká i sloven-
ská strana Beskyd, Bílých Karpat a Kysuce 
se vzájemně skvěle doplňovaly. Naše první 
společné expedice byly úspěšné a těšíme se 
na další spolupráci s Gymnáziem ze Žiliny.

Kluby, spolky, organizace10 Školy a školky



Organizace školního roku 2023/2024 v ZŠ, 
SŠ, ZUŠ a konzervatořích
Ing. Iveta Busková (vedoucí odboru kultury, školství, sportu a cestovního ruchu Městského úřadu Příbor)

Období školního vyučování a období 
prázdnin stanovuje zákon č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyš-
ším odborném a jiném vzdělávání (škol-
ský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 
Podrobnosti k organizaci školního roku, 
druhy, délku a termíny školních prázdnin 
upravuje vyhláška č. 16/2005 Sb., o orga-
nizaci školního roku, ve znění pozdějších 
předpisů. Informace k organizaci školního 
roku 2023/2024 vycházejí z výše uvedených 
právních předpisů. 

Vyučování ve školním roce 2023/2024 začne 
ve všech základních školách, středních školách, 

základních uměleckých školách a konzervatořích 
v pondělí 4. září 2023. 

Podzimní prázdniny stanovuje MŠMT na 
čtvrtek 26. října a pátek 27. října 2023. 

Vánoční prázdniny začínají v sobotu 23. pro-
since 2023 a končí v úterý 2. ledna 2024. 
Vyučování začne ve středu 3. ledna 2024. 

Vysvědčení s hodnocením za první pololetí 
bude žákům předáno ve středu 31. ledna 2024. 

Jednodenní pololetní prázdniny připadnou na 
pátek 2. února 2024.  
 

Jarní prázdniny v délce jednoho 
týdne jsou podle sídla školy 
stanoveny takto: 
Okres Nový Jičín:  19. 2. – 25. 2. 2024 
Okres Frýdek-Místek:  12. 2. – 18. 2. 2024 

Velikonoční prázdniny připadnou na čtvrtek 
28. března 2024. 

Vyučování ve druhém pololetí bude ukončeno 
v pátek 28. června 2024. 

Hlavní prázdniny trvají od 29. června 2024 
do 1. září 2024. 

Vyučování ve školním roce 2024/2025 začne 
v pondělí 2. září 2024. 

Další den jsme vyrazili přes žulové plot-
ny, vodu, rokli a sníh do horského sedla. Po 
hodinovém výstupu nás čekal úplně jiný svět. 
Horské údolí s kompletně zamrzlým jeze-
rem, kolem všude sníh, stékající voda a skály. 
Značená trasa byla na první pohled neschůd-
ná. Museli jsme improvizovat a vystoupat 
dalších 200 metrů, abychom obešli sněhové 
pole a nejprudší skalní srázy. Přes sníh a skály 
jsme postupovali pomalu, občas se někdo 
probořil do skrytých dutin nebo se uvolnil 
kámen pod botou. Posledních 200 metrů dolů 
zpátky k jezeru jsme „lyžovali“. Po čtyřech 
hodinách jsme ty 3 kilometry kolem zamr-
zlého jezera zdolali. Před námi se ukázalo 
krásné údolí s řekou. Náš dojem snadné cesty 
byl trochu zavádějící. Čekalo nás pár dalších 
hodin brodění, vodopádů, sněhu a hlavně 
stezka přes obrovské kameny. Toho dne odpo-
ledne jsme zpocení a unavení ocenili možnost 
koupání v horské řece. Ten večer jsme využili 

pohostinnosti 
norských turi-
stických chat 
a jejich zázemí. 
Nádherná 
chata s třemi 
ložnicemi 
a společnou 
místností. 
Tohle No-
rům můžeme 
jen závidět. 
Nemohli jsme vynechat ani trek k fjordu, kde 
jsme si, stejně jako místní, zaplavali, když je 
to léto. 
Další dny nás čekala trocha historie. Nocleh 

u půvabného nádraží Katterat a hlavně trasa 
podél historické železnice s naučnou stezkou 
(Kiruna-Narvik). Po stezce jsme nakonec 
přešli norsko-švédskou hranici a mířili 
k cíli. Stany jsme postavili na břehu jezera, 

ve švédském lyžařském středisku. Čekala 
nás poslední noc v divočině. Celý týden nám 
krásně svítilo slunce, a tak jsme se opravdu 
neradi loučili se severem. Ale každá expedice 
jednou končí. Takže vlak, autobus, letadlo, 
další letadlo... a domů. Co říci závěrem? Nic, 
žádný závěr není, protože DofE a expedice 
budou pokračovat i nadále a už teď plánujeme 
překonat další výzvy a hranice.

Pálení svatojánských ohňů v Příboře  
před rokem 1989
(pokračování) Igor Jalůvka

V dnešní „posametovorevoluční“ době 
to v Příboře vypadá asi takto: Do plánu 
kulturních akcí se „blokne“ jedna ze sobot 
nedlouho před nebo po 24. červnu, hlavně 
aby se onen sobotní večer nekryl s „Letním 
večerem“ v zahradě hasičárny. Odbor kul-
tury ve spolupráci s technickými službami 
vše brilantně připraví: dopředu se postaví 
hranice nebo pagody na obou březích, 
zakoupí se proutěné metly, do parku na 
nábřeží Rudoarmějců se dovezou stoly a la-
vice, postaví se stánky. Již od sedmi večer se 
prodávají (studené) párky s (teplým) pivem, 
v lepším případě se dojedná cimbálová 

muzika nebo amatérská rocková či folková 
kapela, v tom horším se jen pouští reprodu-
kovaná hudba s přejatými hity Káji Gotta, 
bezmezně „ohranými odrhovačkami“ Evy 
a Vaška nebo se parkem rozléhá „dekadent-
ní pop“ úrovně Michala Davida (nevím, pro 
kterou generaci…). Samozřejmě je přítomen 
městský strážník, jehož hlavním úkolem je, 
že když spatří letící ohnivou metlu směřující 
do davu lidí, zakřičí „Pozor“! Před devátou 
večer se vatry zapálí, přičemž jedním z me-
tačů ohnivých metel – aby se před lidem 
zviditelnil – je často někdo ze členů zastupi-
telstva města, zpravidla z nejmenované poli-

tické strany vyznávající křesťanské hodno-
ty. Ale svatojánské metly hází (musí házet) 
i jeho synátor, avšak přičiněním synátorovy 
nešikovnosti házet čímkoli (na rozdíl od 
jeho schopnosti ovládat mobilní telefon nebo 
počítač) nedoletí vržená metla na druhý 
břeh či na kamenec, ale skončí ve vodě. Pro-
blém je v tom, že u dnešních dětí není často 
zápal pro věc, pro fyzickou činnost či zdat-
nost, chybí prostě nadšení. Jsou zapálení pro 
virtuální hry, nikoli pro hry reálné. 
 I když celý výše uvedený odstavec je pocho-

pitelně napsán s jistou nadsázkou (doufám, 
že se nikdo neurazil), jisté je, že na tomto 

Historie 11Školy a školky



místě, u brodu pod Mockovým splavem, na 
úrovni vyústění ulice K. H. Máchy, organi-
zovali „akci svatý Jan“ sami hoši z uliček pod 
kostelem, a to již od 60. let. Jak vzpomíná 
Láďa Koliba, kromě něj se stavění hranice sv. 
Jana v té době účastnili: Jirka Tománek, bra-
tři Poláškovi, Láďa Brus, Emil Rožnovský, 
Karel Svoboda, Milan Machala, Petr Dobeš 
a Jan Marek. Avšak kromě ohňů u brodu 
pod Mockovým splavem se v 60. a 70. letech 

pálily ohně minimálně i u brodů „u Mexika“ 
a u lávky pod kostelem.
Já jsem se účastnil stavění hranice pro 

oheň sv. Jana až od roku 1970 nebo spíše 
1971, takže si pamatuji, že z kluků bydlících 
v uličkách pod kostelem se v první polovině 
70. let zúčastňovali stavění ohniště: bratři 
Rožnovští – Emil, Jára, Libor a Péťa, dále 
Franta Andrle, Milan Jaroň, Pavel Libiš 
a Pavel Veselka, a z „města“ (= myšleno 

z náměstí) Tomáš Pospíšil, Láďa Chlopčík 
a já, někdy pomohl Miloš Blažek, Radúz To-
mánek či Zdena Olšovský. Po 20. červnu již 
byly zpravidla uzavřené známky ze školních 
předmětů, takže jsme mohli vrhnout veš-
kerou svou energii na stavbu ohniště. Práci 
organizoval nebo tomu tak trochu šéfoval 
Emil Rožnovský, byl nejstarší, měl již něco 
přes dvacet. Ale každý dobrý nápad se cenil. 

 Příště pokračování.

Naučná stezka: 
Po stopách 
ThDr. Antonína 
Cyrila Stojana
Markéta Londinová (autor stezky)

Římskokatolická farnost Příbor a město Příbor si pro vás připra-
vily naučnou stezku Po stopách ThDr. Antonína Cyrila Stojana. 
Jedná se o hru určenou nejen dětem zasazenou do historic-

kého centra našeho města. Hra vznikla k výročí 100 let od 
úmrtí olomouckého arcibiskupa A. C. Stojana, který v Pří-
boře studoval a navíc 11 let zde působil jako kaplan. Bohatě 
se tak zapsal do historie našeho města. Hra byla spuštěna 
dne 15. dubna při příležitosti Mezinárodního dne památek 
a sídel a také slavnostního odhalení sochy A. C. Stojana před 
farním kostelem Narození Panny Marie, kde je umístěno 
jedno ze stanovišť. 
Hra není určena pouze pro děti, ale i dospělí se mohou 

dozvědět něco zajímavého ze života A. C. Stojana a jeho 
působení v našem městě. 9 stanovišť procházející místa spjatá 
s životem žáka a kaplana Stojana tvoří nenáročný okruh: 
cca 1,2 km zvládnete přibližně za 30–40 minut, záleží na 
délce plnění jednotlivých úkolů. Přesná trasa je součástí hrací 
karty, kterou si můžete vyzvednout v turistickém informač-
ním centru, v Rodném domě Sigmunda Freuda nebo můžete 
využít mobilní aplikaci města Příbora. V rámci hrací karty 
je i hrací pole, do kterého budete v průběhu svého putování 
dopisovat písmena, která vám nakonec prozradí Stojanovo ži-
votní motto. Po předložení vyplněné hrací karty, zpět v místě 
vyzvednutí, na vás čeká drobná odměna. 
Aby bylo vaše putování ještě 

zajímavější, je trasa obohace-
ná také o kamínkovou stezku. 
Pokud tedy budete pozorní 
a budete mít štěstí, můžete cestou 
nalézt malovaný kamínek. Ten 
si můžete nechat nebo ho na 
svých prázdninových toulkách 
posunout zase někam dále. 
Máte-li doma již nějaký malova-
ný kamínek, vezměte jej s sebou 
na stezku a můžete tím udělat 
radost někomu dalšímu. Stez-
ka je kamínky v rámci možností 
průběžně doplňována a bude 
k dispozici do 15. září.
Přeji tedy všem krásné a zajíma-

vé putování po stopách Antonína 
Cyrila Stojana v Příboře.

Historie12 Kulturní informace



Centrum tradičních technologií Příbor
Srpen – září 2023

VÝSTAVA – DO ZÁŘÍ 2023: 
„Pravěké“ kopřivové šaty
Deset let intenzivních výzkumů a expe-

rimentů s kopřivovým vláknem v Centru 
tradičních technologií Příbor má svůj výstup 
v podobě působivé výstavy „Pravěké“ ko-
přivové šaty. Ta prezentuje nejen samotné 
šaty zhotovené výhradně z vlákna kopřivy 
dvoudomé, ale také další doplňky a součástky. 
Všechny artefakty byly zhotoveny experi-
mentální způsobem pouze primitivními ru-
kodělnými technikami bez použití moderních 
technologií a kovových nástrojů. 
Výstup je součástí dlouhodobého prezentač-

ního projektu Experimenty z CETRATu.

AKCE – PŘIPRAVUJEME: 
Příborská muzejní škola pro 
seniory XIII
Podzimní soubor 11 přednášek z oborů 

historie, archeologie, národopisu, biologie 
a ochrany kulturního i přírodního dědictví. 
Odbornost jednotlivých přednášek garan-
tují jak pracovníci Muzea Novojičínska, tak 
i odborníci z jiných muzeí, univerzit a specia-
lizovaných institucí.

 » Muzeum Novojičínska, příspěvková orga-
nizace – Centrum tradičních technologií 
Příbor a město Příbor

 » Termín: pondělky 18. 9. – 27. 11. 2023 
(9.00–10.45)
 » Cena cyklu přednášek: 400 Kč 
Omezená kapacita: 60 osob 
 » Závazné přihlášky (zápis) v příborském 
muzeu přijímáme v pátek 1. 9. 2023 od 
8.00 do 11.00 hod.

POŘAD: 
Mariánská pouť – Co to bylo 
klokočí U příležitosti tradiční 
příborské Mariánské pouti bude 
zpřístupněna jednodenní výstava 
o klokočí (klokoč zpeřený).

 » Neděle 10. září 2023; 9.00 – 16.00
 » Vstupné: 40 Kč

POŘAD: 
Příborské muzejní ráno – Co je to 
niněra
Centrum tradičních technologií zahajuje 

každoročně Dny evropského kulturního 
dědictví v Příboře Muzejním ránem. To je 
pokaždé věnováno konkrétnímu zajímavému 
hudebnímu nástroji. Tentokrát to bude niněra, 
kterou představí Vitus Pribylus (Ďyvina).

 » Sobota 16. září 2023; 8.00 – 9.00
 » Vstup do muzea po celý den zdarma 
(9:00 – 17:00)

POŘAD: 
Kopřivové šaty – rozloučení
Den s kopřivou a skupinou příležitostných 

igriců Ragojka, hrající staroslovanský folk. So-
bota 30. září 2023; 9.00 – 16.00

 » Vstupné: 40 Kč

Otevírací doba muzea
Úterý, středa, čtvrtek:  
8.00 – 12.00 13.00 – 16.00
Sobota:
9.00 – 12.00 12.30 – 17.00

Kontakt:
Muzeum Novojičínska, příspěvková organi-
zace – Centrum tradičních technologií Příbor
Lidická 50, 742 58 Příbor
Tel.: 556 725 191
e-mail: pribor@muzeumnj.cz
Web: www.muzeumnj.cz/pribor

Výzva Centra tradičních technologií Příbor
Sběr předmětů na výstavu „Urob si sám. Co dovedou kutilové…“

Centrum tradičních technologií Příbor se 
v souvislosti s přípravou výstavy „Urob si sám. 
Co dovedou kutilové…“ (4. listopadu 2023 – 
30. října 2024) obrací k veřejnosti s žádostí 
o pomoc při sběru a dokumentaci dokladů kul-
turního jevu spojeného s kutilstvím. Výstava 
bude zaměřena na rozmanité projevy domácího 
lidového kutilství a navazuje na úspěšnou vý-
stavu „Vyrobeno v Tatře, ale tatrovka to není!“. 
Prosíme ty, kteří mají ve svém vlastnictví jaké-

koliv kutilské výrobky, ať již starší, nebo nové, 
aby je zapůjčili, popřípadě věnovali muzeu pro 
výstavní a dokumentační účely. Předměty na 
výstavu přijímáme do 29. září 2023. 
Děkujeme a věříme se, že se podaří tento za-

jímavý kulturní jev zachytit a zdokumentovat.
Kutilství bylo a stále zůstává svébytným 

prvkem naší společnosti!
PhDr. Václav Michalička,Ph.D. – vedoucí 

pobočky Muzea Novojičínska – Centra tra-

dičních technologií Příbor

Kontaktní osoba: 
Mgr. Monika Chromečková
Muzeum Novojičínska, příspěvková organi-
zace – Centrum tradičních technologií Příbor
Lidická 50, 742 58 Příbor
Tel.: +420 556 725 191
E-mail: muzeumpribor@seznam.cz

Kulturní informace 13

mailto:pribor%40muzeumnj.cz?subject=
http://www.muzeumnj.cz/pribor
mailto:muzeumpribor%40seznam.cz?subject=


 

 

 

 

Muzeum Novojičínska, příspěvková organizace –  
Centrum tradičních technologií Příbor 

a  
město Příbor 

 
srdečně zvou na 

 

Příborskou muzejní školu 

pro seniory XIII 

 
Muzejní škola pro seniory v Příboře i v letošním roce reaguje na potřeby a požadavky seniorů 

21. století.  
Neustále rostoucí zájem starších lidí s chutí a vůlí smysluplně trávit svůj čas, vzdělávat se, dozvídat 
se novinky z vědy a současně se seznamovat s lidmi a odborníky z praxe je základním východiskem 
muzejní školy. V jejím průběhu budou moci zájemci (stejně jako v loňském úspěšném roce) každý 
týden navštěvovat přednášky zaměřené na zcela nová témata z oborů historie, archeologie, 
národopisu, biologie a ochrany kulturního i přírodního dědictví. Tedy oborů, které svým zaměřením 
dokumentují a zkoumají lidský životní prostor a prostředí formované a přetvářené rozmanitými 
podobami lidských projevů i činností. Tyto dokumentační a výzkumné aktivity jsou rovněž hlavním 
posláním i Muzea Novojičínska. Odbornost jednotlivých přednášek garantují jak pracovníci Muzea 
Novojičínska, tak i odborníci z jiných muzeí, univerzit a specializovaných institucí. 
 
Podzimní soubor 11 přednášek bude probíhat každé pondělí v konferenčním sále piaristického 
kláštera v Příboře od 9.00 do 10.45 hod.  

 
Muzejní škola se uskuteční od 18. září do 27. listopadu 2023. 

 
Závazné přihlášky (zápis) v příborském muzeu přijímáme 

v pátek 1. 9. 2023 (od 8.00 do 11.00 hod.) 
 

Cena cyklu přednášek: 400,- Kč 
Omezená kapacita: 60 osob 

 
Přihláška je platná po zaplacení kurzovného. Po zaplacení již nebude možné částku vrátit. 

 

Kulturní informace14



Máte elektro vzdělání? Máte elektro vzdělání? 

Do Příbora hledáme:
Montážní dělník - elektro

- pouze na ranní směnu

 
Kontakt: Lenka Šulová |t: 728 527 578 |e: prace@alliancels.com

Inzerce a pozvánky 15



 
 

Nabídka jazykových kurzů 
anglického jazyka 

Masarykovo gymnázium, Příbor, příspěvková organizace nabízí v rámci své 
doplňkové činnosti ve školním roce 2023/2024 jazykové kurzy pro všechny 

zájemce o studium cizích jazyků z řad široké veřejnosti. 

Kurzy budou otevřeny dle zájmu ve 3 úrovních pokročilosti (začátečníci, 
mírně pokročilí, středně pokročilí). 
 
kurz zahrnuje: 30 dvouhodinových lekcí (60 x 45 minut) 
místo konání:  Masarykovo gymnázium, Příbor, příspěvková organizace  
lektoři:  plně kvalifikovaní učitelé Masarykova gymnázia 
cena kurzu: 4.800,00 Kč na celý školní rok 2023/2024 
počet osob v kurzu: 6 - 10 
 
termíny kurzů: pondělí až čtvrtek od 16:00 hodin 
začátek kurzů: v týdnu od 18. 9. 2023 

 

 

více informací včetně přihlášky naleznete na 
www.jazykovaskola.gypri.cz  

www.gypri.cz 

 

SBOR   DOBROVOLNÝCH   HASIČŮ 

                  PŘÍBOR              

                                      pořádá v sobotu 26. 8. 2023 od 19.00 
                                     hodin v zahradě hasičské stanice 
                                     PŘÍBOR 

                                
                                      
                               

DISKOTÉKU 
            

 
 
 

Bohaté občerstvení zajištěno:                                              
párek v rohlíku, 
hasičská klobása, 
pivo, alko a nealko nápoje. 
Vstupné – DOBROVOLNÉ 
Srdečně Vás zvou  
PŘÍBORŠTÍ HASIČI.                               

 
    

 
 
 
 

Setkání abiturientů 
Masarykova gymnázia v Příboře 

v roce 2023 
Vážení abiturienti, 
srdečně Vás zveme na pravidelné abiturientské setkání všech absolventů 
naší školy od nejstarších po maturitní ročník 1978 (včetně). Setkání se 
uskuteční v sobotu 9. 9. 2023 v aule Masarykova gymnázia v Příboře. 
 
Program setkání: 
 8:00 - 10:00 posezení v prostorách školy s možností prohlídky školy 
 10:00 - 12:00 slavnostní zasedání v aule školy 
         - kulturní vystoupení žáků školy 
         - vystoupení ředitele školy Mgr. Pavla Kerekeše 
         - vystoupení zástupce abiturientů MUDr. Mořice Jurečky 
         - vystoupení starosty města Ing. arch. Jana Malíka 
         - vystoupení hosta setkání 

Srdečně Vás zvou a na Vaši účast se těší organizátoři setkání 

  MUDr. Mořic Jurečka    Mgr. Pavel Kerekeš 
       zástupce abiturientů          ředitel školy 
 

16 Inzerce a pozvánky



 
 

Nabídka sportovně pohybových 
kurzů pro děti a mládež 

Masarykovo gymnázium, Příbor, příspěvková organizace nabízí v rámci své 
doplňkové činnosti ve školním roce 2023/2024 sportovně pohybové 

kurzy pro děti a mládež. 

Kurzy budou otevřeny dle zájmu ve 4 skupinách: 
Skokánci (chlapci i děvčata ve věku 4 - 5 let) 
Klokánci (chlapci i děvčata ve věku 6 - 7 let) 
Sporťáci (chlapci i děvčata ve věku 8 - 11 let) 
Pohybový kurz pro dívky (děvčata ve věku 5 - 10 let) 
 
kurz zahrnuje: 15 hodinových lekcí (15 x 60 minut) 
místo konání:  Masarykovo gymnázium, Příbor, příspěvková organizace  
lektoři:  plně kvalifikovaní učitelé Masarykova gymnázia 
cena kurzu: 1.800,00 Kč na I. pololetí školního roku 2023/2024 
počet osob v kurzu: 6 - 12 
 
termíny kurzů: pondělí až čtvrtek od 16:00 hodin 
začátek kurzů: v týdnu od 25. 9. 2023 
 

 

více informací včetně přihlášky naleznete na 
www.skokanek.gypri.cz  

www.gypri.cz 

Papírnictví Bonifác 
 

Nabízíme vše co v papírnictví má být!

-  školní potřeby 
-  kancelářské potřeby 
-  potřeby pro kreativní tvoření 
-  dekorace pro různé příležitosti 
-  tiskopisy 
-  kopírování formátů A3, A4 
   (možné i barevné kopie) 
-  a spousta jiných věcí.. 

Bonifáce Buzka 249, Příbor 

Otevřeno pondělí-pátek 

9:00-12:00  14:00-17:00

Inzerce a pozvánky 17



18 Inzerce a pozvánky



Inzerce a pozvánky 19




	Telegrafické zprávy z jednání Rady města Příbora
	Telegrafické zprávy ze zasedání Zastupitelstva města Příbora
	Evidence odpadových nádob
	Kácení vrby za areálem Technických služeb města Příbora, p. o.
	Kdo má nárok na průkaz osoby se zdravotním postižením?
	Blahopřejeme jubilantům
narozeným v srpnu
	Vlastníci kulturních památek mohou žádat o podporu
	Domov Příbor připravil pro uživatele a veřejnost „Kabaret“
	Hodnocení 2. ročníku – KLOKOŠLAP 2023
	MULTIDISCIPLINARITA v Příboře díky Slezské diakonii
	Co jste, hasiči, co jste dělali?
	Česko-slovenská expedice DofE
	Organizace školního roku 2023/2024 v ZŠ, SŠ, ZUŠ a konzervatořích
	Pálení svatojánských ohňů v Příboře 
před rokem 1989
	Naučná stezka: Po stopách ThDr. Antonína Cyrila Stojana
	Centrum tradičních technologií Příbor
	Výzva Centra tradičních technologií Příbor

	Facebook: 
	Instagram: 
	WEB: 


